ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ninh Bình, ngày      tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi

tỉnh Ninh Bình năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;

Thực hiện Quyết định số 791/QĐ-HĐPH ngày 24/5/2023 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương ban hành Kế hoạch tổ chức

Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 28/TTr-SNV ngày

22/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi tỉnh Ninh Bình

năm 2023 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phạm Minh Thường, Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng ban.

2. Ông Phạm Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng ban

thường trực.

3. Mời bà Vũ Thị Thủy, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Phó Trưởng ban.

4. Mời ông Lê Mạnh Hùng, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Thành viên.

5. Ông Dương Đức Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên.

6. Bà Phạm Kim Huệ, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh -

Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức Hội thi

2

1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc

tổ chức, tham gia Hội thi theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Ban hành thể lệ, quy chế chấm thi, bộ câu hỏi, tình huống xử lý Hội thi.

3. Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Hội thi.

4. Tổ chức thi và trao giải Hội thi.

5. Tổng kết, đánh giá, báo cáo kết quả Hội thi; tham mưu phê duyệt danh sách

đội thi đại diện cho tỉnh Ninh Bình tham gia “Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc

lần thứ IV” do Bộ Tư pháp tổ chức.

Điều 3. Ban Tổ chức Hội thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể

sau khi hoàn thành các nhiệm vụ nêu tại Điều 2 Quyết định này. Trong quá trình

triển khai nhiệm vụ, các văn bản do Ban Tổ chức Hội thi ban hành sử dụng con dấu

của Sở Tư pháp. Các thành viên Ban Tổ chức Hội thi thực hiện nhiệm vụ theo sự

phân công của Trưởng ban.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

tổ chức có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Bộ Tư pháp;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Trang thông tin PBGDPLtỉnh;
- Lưu: VT, VP7.
     TC_VP7_TP_91

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

3

		2023-06-23T16:03:03+0700

		2023-06-26T10:22:00+0700

		2023-06-26T14:43:49+0700

		2023-06-26T14:43:49+0700

		2023-06-26T14:43:49+0700